
 

 

 

令和３年１２月２７日 

▼タイトル 

新ごみ処理施設建設候補地の公募結果について 

 

 

 

 

市では、新ごみ処理施設建設候補地の公募を令和３年７月１３日から同年１２月２４日までの

間、実施しました。 

公募期間中は、多くの区・自治会においてご検討いただき、その結果、次のとおり３件のご応

募をいただきました。公募の趣旨にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

今後、応募用地については、附属機関である「高島市ごみ処理施設建設検討委員会」において、

あらかじめ設定した選定基準に基づき、公正かつ厳正に審査・評価を行い、建設候補地を選定し、

結果を市長に答申いただく予定となっております。 

 （申請受付順） 

NO 応募区 応募地先 応募面積※ 

１ 椋川区・保坂区 今津町途中谷・椋川地先 約4.5ha 

２ 椋川区 今津町椋川地先 約9.5ha 

３ 平ケ崎区 今津町日置前地先 約12.0ha 

※応募面積は、公募面積であり、実際の面積と異なる場合があります。 

なお、応募用地の詳細な位置等は、建設候補地選定後に公表いたしますので、ご了承ください。 

 

 

 

 

１月  第３回高島市ごみ処理施設建設検討委員会 現地調査（応募用地の評価）：非公開 

２月  第４回高島市ごみ処理施設建設検討委員会 非公開 （応募用地の評価） 

３月  第５回高島市ごみ処理施設建設検討委員会 公開  （建設候補地の選定、答申） 

３月末 高島市ごみ処理施設建設予定地の決定 

 

▼問い合わせ先 
 ○所  属：環境部 環境センター建設課 
 ○電話番号：０７４０－２５－８１０４ 

１．新ごみ処理施設建設候補地の公募結果について 

 

２．今年度のスケジュール（予定）について 

 


